
Nr 05/2024 (269)
V Niedziela zwykła

04.02.2024

Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Ewangelia (Mk 1, 29-39)
Rodzina św. Piotra Apostoła

 

Szymon, a właściwie Piotr Apostoł pochodził z Betsaidy, miejscowości 
położonej nad Jeziorem Genezaret (Galilejskim). Był bratem św. Andrzeja 
Apostoła, który Szymona przyprowadził do Pana Jezusa niedługo po chrzcie 
w rzece Jordan, jaki Chrystus Pan otrzymał z rąk Jana Chrzciciela 
(Mt 10, 2; J 1, 41). Fakt, że Chrystus Pan zetknął się z Andrzejem i Szymonem 
w pobliżu rzeki Jordan, wskazywałby, że obaj bracia byli uczniami św. Jana 
(J 1, 40-42). Ojcem Szymona Piotra był Jona (Jan), rybak galilejski. Kiedy 
Chrystus Pan włączył Piotra do grona swoich uczniów, ten nie od razu przystał 
do Pana Jezusa, ale nadal trudnił się zawodem rybaka. Dopiero po cudownym 
połowie ryb definitywnie wraz z bratem swoim, Andrzejem, został przy 
Chrystusie w charakterze Jego ucznia (por.  Łk 5, 1-11).

Święty Piotr Apostoł miał żonę, zamieszkali w Kafarnaum, a wraz z nimi też 
mieszkała jego teściowa. W liście 1 P 5,13 wspomina o „synu”, Marku, chodzi 
jednak prawdopodobnie o Jana Marka, późniejszego ewangelistę. Tradycja 
uznaje, że żoną Piotra była św. Perpetua, a ich małżeństwo miało trwać ponad 
50 lat. Ich córką miała być św. Petronela, na którą wskazuje m.in. 
Martyrologium Rzymskie. Perpetua nie była jednak tą męczennicą rzymską, 
wymienianą w kanonie wraz ze św. Felicytą.

8 lutego - Tłusty czwartek

75 lat naszej parafii...

Modlitwa o odwagę miłości
 

Święta Weroniko, niewiele mogłaś uczynić dla Jezusa 
podczas Jego drogi na Golgotę.

Otarłaś Mu litościwie twarz, a On w zamian ofiarował Ci 
swoje Boskie Oblicze. W ten sposób Pan nagrodził twój czyn 
miłosierdzia.

Prosimy Cię, patronko dobrych czynów, uproś nam łaskę 
miłosiernego spojrzenia na tych, którzy wymagają naszej 
pomocy. Wiemy że w chorych, samotnych, cierpiących 
duchowo i fizycznie, a także w odrzuconych przez ludzi
i pozbawionych jakiegokolwiek znaczenia, przychodzi do nas 
Chrystus i w nich pozwala okazać w sobie miłość.

Wiemy także, że wszystkie gesty miłosierdzia mają moc 
przemieniającą. Zostawiają ślad w naszej duszy. Czynią ją 
piękniejszą i radośniejszą. Jednak często brakuje nam 
odwagi, by zainteresować się sprawami bliźnich, by 
odpowiedzieć na ich prośby, by pomóc.

Dlatego prosimy Cię, o dzielna Weroniko, uproś nam 
odwagę miłości, która była w tobie i charakteryzuje wielkich 
świętych. Obyśmy mogli wraz z tobą cieszyć się oglądaniem 
Oblicza Chrystusa w niebie i wysławiać Go na wieki. Amen.

OWMR (7)

W rozdziale V.II OWMR zatytułowanym „Urządzenie prezbiterium”, 
punkt 295 zawiera definicję prezbiterium określone jako „miejsce, 
w którym znajduje się ołtarz, głosi się słowo Boże, i gdzie pełnią swoje 
funkcje kapłan, diakon i inni usługujący”. Prezbiterium powinno być 
wyodrębnione albo przez podwyższenie albo przez odmienną formę 
i wystrój, zapewniające widoczność sprawowanej Eucharystii.

W każdym kościele powinien być ołtarz stały (ściśle połączony 
z posadzką), natomiast w innych miejscach przeznaczonych do świętych 
obrzędów może być umieszczony ołtarz przenośny, który można 
przesuwać. Ołtarz stały poświęca się zgodnie z obrzędem zawartym 
w Pontyfikale Rzymskim, natomiast ołtarz przenośny może być tylko 
pobłogosławiony.

W punkcie 301 podano, że „Zgodnie z tradycyjnym zwyczajem 
Kościoła i ze względu na znaczenie symboliczne mensa ołtarza stałego 
winna być kamienna i to z kamienia naturalnego. Za zgodą Konferencji 
Episkopatu można też użyć innego materiału wartościowego (…) 
odpowiednio obrobionego (…) byleby godnego i trwałego”.

Punkt 302 głosi, że „Należy zachować zwyczaj składania pod 
ołtarzem poświęconym relikwii świętych, chociażby nie byli 
męczennikami. Należy się jednak zatroszczyć o stwierdzenie 
autentyczności tych relikwii”.

Z kroniki parafialnej… 
Zanim powstała Parafia w Michałowicach

16 sierpnia 1970 r. - Ksiądz Kardynał Karol Wojtyła Arcybiskup 
Metropolita Krakowski konsekruje nowy ołtarz i zamurowuje w nim 
relikwie św. Stanisława i bł. Wincentego Kadłubka.

Czerwiec 1976 r. - schorowany i zmęczony wysiłkiem organizowania 
parafii ks. Marian Pałęga przechodzi na emeryturę. Jego następcą zostaje 
ks. Alojzy Strączek.

19-20 lutego 1977 r. - Ksiądz Kardynał dokonuje biskupiej wizytacji 
parafii.

19 grudnia 1980 r. - umiera budowniczy i organizator parafii 
w Michałowicach. Zostaje pochowany obok głównego wejścia do 
kościoła. 

4 lutego - wspomnienie św. Weroniki, dziewicy

Modlitwa przez wstawiennictwo św. Agaty osób 
skłonnych do gniewu

Święta	Agato,	ciebie	Bóg	uczynił	patronką	broniących	od	
szkód,	jakie	powodują	pożary.	
Prosimy	Cię,	chroń	nas	od	niszczącego	ognia	i	spalenia.	
Wyjednaj	 mi	 łaskę	 ugaszenia	 ognia	 pożądliwości	
i	 zapalczywości	 w	 gniewie,	 który	 łatwo	 w	 sobie	
wzniecam.
Wiem,	 że	 ty	 jesteś	 wzorem	 łagodności,	 opanowania	
i	cierpliwości,	dlatego	proszę,	pomóż	mi	zwalczyć	moją	
naturalną	gniewliwość,	łatwość	obrażania	się	na	innych	
i	życzenia	im	źle.	Pomóż	pohamować	wybuchy	gniewu,	
które	sprawiają	przykrość	mym	bliskim	i	zatruwają	im	
życie.	Ty,	która	pomagasz	swym	czcicielom	ratując	ich	
przed	 strasznymi	 skutkami	 pożarów,	 pomóż	 mi	
uratować	 się	 przed	 złymi	 konsekwencjami	wybuchów	
gniewu	i	złości.	Amen.



Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.
Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 376 78 88; www.parafiamichalowice.pl

Do użytku
wewnętrznego

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
NA V NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ - 04.02.2024

Spotkanie Rady Parafialnej i Ekonomicznej w środę (07.02) o godz. 
19:00 w salce na plebanii.

Spotkanie Róż Różańcowych w piątek 09.02 po wieczornej Mszy św.
Pełny harmonogram spotkań na I półrocze br. znajduje na stronie 
parafii.

Spotkanie Maksistrantów w przyszłą niedzielę na Mszy o godz. 10:30.

Pełna treść ogłoszeń na stronie .www.parafiamichalowice.pl

10 lutego 1925 r. zawarto konkordat
między Stolicą Apostolską a Rzecząpospolitą Polską

Konkordat jest to rodzaj umowy międzynarodowej zawieranej przez 
Stolicę Apostolską z państwami. Konkordat (od łacińskiego 
concordatum – umowa, układ) zawiera ważne postanowienia regulujące 
pozycję Kościoła katolickiego w państwie. Pojęcie konkordat jest 
stosowane także jako nazwa jakiejkolwiek umowy dwustronnej 
pomiędzy władzą kościelną i państwową.

Konkordat normuje szereg kwestii związanych z działalnością 
Kościoła i sprawami wiary. Określa przede wszystkim pozycję Kościoła 
w danym państwie, zasady nauczania religii, uznawanie małżeństw 
sakramentalnych, wpływ władz państwowych na obsadę stanowisk 
biskupich itd. Ponadto reguluje też kwestie własności Kościoła.

Zawarcie konkordatu przez państwo polskie zostało zapowiedziane 
w art. 114 Konstytucji marcowej z 1921 r. 

10 lutego 1925 r. „Konkordat pomiędzy Stolicą Apostolską 
a Rzeczpospolitą Polską” w imieniu prezydenta Stanisława 
Wojciechowskiego podpisali: ambasador Władysław Skrzyński i prof. 
Stanisław Grabski (brat ówczesnego premiera Władysława Grabskiego) 
oraz pełnomocnik papieża Piusa XI - sekretarz stanu kardynał Piotr 
Gasparri.

Pierwszy artykuł Konkordatu głosił: „Kościół katolicki, bez różnicy 
Obrządków, korzystać będzie w Rzeczypospolitej Polskiej z pełnej 
wolności. Państwo zapewnia Kościołowi swobodne wykonywanie Jego 
władzy duchownej i Jego jurysdykcji, jak również swobodną 
administrację i zarząd Jego sprawami i Jego majątkiem, zgodnie 
z prawami boskimi i prawem kanonicznym”.

Konkordat zapowiadał wymianę przedstawicieli dyplomatycznych 
między Polską a Watykanem. Uprawnienia Nuncjusza Apostolskiego 
w Polsce miały rozciągać się również na terytorium Wolnego Miasta 
Gdańska. Umowa potwierdzała strukturę organizacyjną Kościoła 
obejmującego trzy obrządki: łaciński, grecko-rusiński (grekokatolicki) 
i ormiański.

Konkordat stwierdzał, że wybór arcybiskupów i biskupów należy do 
Stolicy Apostolskiej. Jednocześnie jednak uprawniał Prezydenta RP do 
zgłaszania sprzeciwu natury politycznej wobec przedstawianych przez 
Watykan nominacji.

Sekrety Mnichów...

Jak budować dobrą przyjaźń?

Dobra przyjaźń powstaje tylko wtedy, kiedy zależy nam 
wyłącznie na dobru przyjaciela i niczym innym. Jednakże z drugiej 
strony czasami trzeba być także miłosiernym dla siebie. Ja również 
potrzebuję towarzystwa, gdyż to na mnie dobrze wpływa, potrafi 
rozproszyć chwilową melancholię, smutek. 

Przecież Chrystus w Ogrójcu też prosił, żeby z Nim czuwano. Bóg 
dopuszcza takie sytuacje, że się kogoś potrzebuje. Warto pamiętać, że 
każdy z nas zawsze ma przy sobie dobre towarzystwo, czyli Trzy 
Osoby Boskie i Anioła Stróża.

Źródło: o. L. Knabit i o. J. Badeni, Sekrety Mnichów...

Z naszej wspólnoty parafialnej do wieczności odszedł

śp. Mirosław Browarnik

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...

INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek – 05.02.2024 – św. Agaty, dziewicy i męczennicy  

 7:00 
+ Za śp. Jana Krupę i zmarłych z rodziny Krupów 
  i Kozów 

Wtorek – 06.02.2024 –  Świętych męczenników Pawła Miki 
    i Towarzyszy  
 18:00 + Za śp. Tomasza Jakubowskiego 
Środa – 07.02.2024 – bł. Klary Szczęsnej, dziewicy 
 7:00 + Za śp. Jana Derdasia 

 20:00 

Dziękczynna za otrzymane łaski 
+ Za śp. Apolonię i Tadeusza Socha 
+ Za śp. Kazimierza Wójcika 
+ Za śp. Barbarę Dyląg 
+ Za śp. Marka, Wiesława, Zygmunta Habryń, 
 Zdzisława Kopeć 
+ Za śp. Piotra, Marię, Franciszka, Salomeę, Juliana 
 Socha 
+ Za śp. Ryszarda Nowaka 
+ Za śp. Stanisława Tokarza 
+ Za śp. Marię Patecką 
+ Za śp. Emilię Kowacką 
+ Za śp. Elżbietę Massalską 
+ Za śp. Krzysztofa Fundament 
+ Za śp. Stanisława Chwastka 
+ Za śp. Jana Kawulę 

 Za śp. Władysławę w 9. rocznicę śmierci i Edmunda 
 Socha w 13. rocznicę śmierci 
+ Za śp. Stanisława Klimka, Edwarda Kanię 
+ Za śp. Zofię Sochę 

Czwartek – 08.02.2024 –  św. Hieronima Emilianiego,  
                 zakonnika; św. Józefiny Bakhity, dziewicy  

 18:00 
O zdrowie, błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 
Heleny w 85. rocznicę urodzin 

Piątek – 09.02.2024  
 7:00 + Za śp. Stanisława Tokarza 

 18:00 
Dziękczynna w 18. rocznicę urodzin Kingi z prośbą  
o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski 

Sobota – 10.02.2024 –  św. Scholastyki, dziewicy 
 7:00 + Za śp. Annę Pabian w 6. rocznicę śmierci 

 18:00 
+ Za śp. Stanisławę, Floriana i Jerzego Kupidło 
 i zmarłych z rodziny 

Niedziela – 11.02.2024 – 3. Niedziela Zwykła; NMP z Lourdes 

 7:00 
+ Za śp. Irenę Gołębiowską w 35. rocznicę śmierci 
 i męża Pawła 

 9:00 
Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, 
potrzebne łaski w 50. rocznicę urodzin Doroty 

 10:30 + Za śp. Jana Piekarę w 6. rocznicę śmierci 

 12:00 
W intencji wszystkich parafian, a zwłaszcza w intencji 
dzieci przyjmujących Sakrament Chrztu Świętego, ich 
rodziców i rodziców chrzestnych 

 18:00 
+ Za śp. Jana Heriana w 31. rocznicę śmierci, Marię 
 oraz śp. Annę i Karola Gawrońskich i zmarłych  
 z rodziny 

 

Źródła: dzieje.pl, NAC, infor.pl


